
OBEC ZÁŘÍČÍ 
 Záříčí č.p. 25, 768 11 Chropyně 

IČ: 00287903     

 

Tel: 573 355 104, e-mail: ou@zarici.cz, starosta: Michal Pospíšil 

 

 
Datum: 29.02.2024                                                                                             Č.J. ZOD-24-0023 
 
Český telekomunikační úřad 
poštovní přihrádka 02 
225 02 Praha 025 

 
Předmět: Žádost o zařazení obce Záříčí na seznam míst s nedostatečným pokrytím signálem 
 
Vážení, 
 
jako starosta obce Záříčí bych rád touto cestou podal žádost o zařazení naší obce, v rámci veřejné 
konzultace,  na seznam míst s nedostatečným pokrytím signálem, který spravuje Český 
telekomunikační úřad. 
 
Naše obec trpí nedostatečným pokrytím mobilním signálem, což má negativní dopady na naše 
obyvatele i na rozvoj lokální ekonomiky. Dostupnost spolehlivého mobilního signálu je dnes 
základním prvkem pro kvalitní komunikaci, bezpečnost a ekonomický rozvoj. 
 
Nyní si dovoluji uvést několik důvodů, proč by měla být naše obec zařazena mezi místa s 
nedostatečným pokrytím signálem: 
 
Nízká kvalita signálu: Obyvatelé naší obce často zaznamenávají problémy s příjmem a stabilitou 
mobilního signálu, což omezuje jejich schopnost komunikovat a využívat moderní technologie. 
 
Bezpečnostní rizika: Nedostatečné pokrytí signálem může zvýšit riziko při nouzových situacích, kdy 
je spolehlivá komunikace klíčová pro zajištění bezpečnosti občanů. 
 
Ekonomický rozvoj: Pro podnikání a rozvoj místní ekonomiky je dnes nezbytná dostupnost 
kvalitního mobilního signálu. 
 
Znevýhodnění ve srovnání s jinými obcemi: Nedostatečné pokrytí signálem může naši obec 
znevýhodnit ve srovnání s okolními obcemi, které již mají lepší mobilní infrastrukturu. 
 
Věřím, že zařazení naší obce na seznam míst s nedostatečným pokrytím signálem přispěje 
k vyřešení dostupnosti mobilního signálu a zlepší životní podmínky našich občanů a podpoří rozvoj 
naší obce. 
 
Děkuji a věřím v kladné vyřízení naší žádosti a těším se na spolupráci. 
 
S pozdravem 
 
 

 

mailto:ou@zarici.cz

		2024-02-29T14:06:04+0100
	Michal Pospíšil




